TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
_ * THAN- KHOÁNG SẢN VIỆT NAM ' Độc Iập .  Tự do - Hạnh phúc”
CÔNG TY CP CHÉ TẠO MÁY -VINACOMIN -1___:_____ :__ _____ĩ-----------

Số: 990 /VM C-KTTC cẩ m  Phả, ngày 26 tháng 4 năm 2019
V/v giải trình chênh lệch kết quả SXKD

năm 2018 trước và sau kiểm toán”

Kính gửi: ủy ban Chứng khoán Nhà Nước
Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần Chế tạo máy - VINACOMIN xin giải trình lý do chênh
lệch kết quả sản xuất kinh doanh của Văn phòng Công ty và hợp nhất năm 2018
trước và sau kiểm toán như sau:

1. Báo cáo Văn phòng Công ty:

STT Chỉ tiêu Trước kiểm toán Sau kiểm toán Tỷ lệ % Sau kiểm
toán/Trước kiểm toán

1 Lợi nhuận trước thuế 8 . 5 9 2 .4 7 0 .9 4 1 9 . 6 4 5 . 9 4 7 . 3 0 1 1 1 2 ,2

2 Lợi nhuận sau thuế 7 . 0 7 1 . 2 2 1 . 8 4 6 7 . 9 0 2 . 4 7 1 . 8 2 0 1 1 1 ,7

2. Báo cáo Hợp nhất:

STT Chỉ tiêu Trước kiểm toán Sau kiểm toán Tỷ lệ % Sau kiểm
toán/Trước kiểm toán

1 Lợi nhuận trước thuế 8 . 8 4 4 . 6 3 3 . 2 0 8 9 . 8 9 8 . 1 0 9 . 5 6 8 1 1 1 ,9

2 Lợi nhuận sau thuế 7 . 0 7 1 . 2 2 1 . 8 4 6 7 . 9 0 2 . 4 7 1 . 8 2 0 1 1 1 ,7

Do điều chỉnh một số khoản mục doanh thu, chi phí so với số đã hạch toán
trước khi kiếm toán của Văn phòng Công ty dẫn đến làm tăng Lợi nhuận trước
thuế TNDN và Lợi nhuận sau thuế TNDN.

Trên đây là giải trình của Công ty về chênh lệch kết quả SXKD của Văn
phòng Công ty và hợp nhất năm 2018 trước và sau kiểm toán.

Kính trình ủy ban Chứng khoán Nhà Nước và Sở giao dịch chứng khoán Hà
Nội xem xét.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
-  Như trên;
- Lưu P.KTTC, VP.

		2019-04-27T15:04:08+0700